

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2021 - PR

Processo Administrativo: 19/2021
 Data do Processo Adm.: 17/03/2021
 Processo de Licitação: 19/2021
 Data do Processo: 17/03/2021

Folha: 1/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	80,000	UN	SABONETE LÍQUIDO 5 L. - SABONETE LÍQUIDO PEROLARDO E GLICERINANDO, QUE LIMPA DE MODO SUAVE E EFICAZ.. EMBALAGEM DE 5 LITROS. (9007)	_____	35,0000	2.800,0000
2	50,000	UN	CREME HIDRATANTE PARA CABELO: CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS INFANTIL EXTRA SUAVE,NÃO IRRITA OS OLHOS, TESTADO SOBRE CONTROLE OFTALMOLÓGICO, EMBALAGEM COM 350 ML. (7715)	_____	15,5000	775,0000
3	30,000	UN	ESCOVA PARA CABELO: Com cerdas flexíveis, resistentes, ergonômica, almofadada e cabo emborrachado; (10195)	_____	27,5000	825,0000
4	240,000	UN	DETERGENTE CLORADO - DETERGENTE COM CLORO ATIVO DE USO GERAL, CONTENDO 5 LITROS (10121)	_____	24,0000	5.760,0000
5	30,000	UN	ESPUMA PARA BANHO: ESPONJA DE BANHO SUAVE, DUPLA FACE COM MANTA ESFOLIANTE E FACE ABRASIVA. (7727)	_____	15,0000	450,0000
6	20,000	CX	SACOLA PLASTICA MEDINDO 40X50 CM COR BRANCA COM 1000 UNIDADES (9264)	_____	115,0000	2.300,0000
7	30,000	CX	SACOLA PLASTICA MEDINDO 50X60 CM COR BRANCA COM 1000 UNIDADES (9265)	_____	209,0000	6.270,0000
8	150,000	UN	ALVEJANTE: ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MÍNIMO 2% 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO SÓDIO, MÍNIMO 2% CLORO ATIVO, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 5 LITROS. (7681)	_____	14,5000	2.175,0000
9	250,000	UN	DESINFETANTE SANITARIO C/ 5 LT: A BASE DE CLORETO DE AQUIL DIMETRIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSTO DE INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. CAPACIDADE 5 LITROS. (7717)	_____	19,5000	4.875,0000
10	500,000	UN	ÁLCOOL 70°: álcool etílico em líquido 70° INPM 1 litro, Embalagem plástica, capacidade de 1 litro. O produto deve seguir a norma NBR 5992. (9757)	_____	11,0000	5.500,0000
11	200,000	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G/ 8UN	_____	2,5000	500,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2021 - PR

CNPJ: 95.991.261/0001-27 **Telefone: 253 1200**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo: 19/2021
Data do Processo Adm.: 17/03/2021
Processo de Licitação: 19/2021
Data do Processo: 17/03/2021

Folha: 2/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(7723)			
12	60,000	UN	HASTES FLEXÍVEIS (COTONETE) COM HASTES FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO QUE NÃO SOLTAM FIAPOS COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. EM PURO ALGODÃO ANTIGERME (TRICLOSAN 0,4%) LIVRE DE MICRÓBIOS MESMO DEPOIS DO CARTUCHO ABERTO. COM 75 UNIDADES (7779)	_____	4,5000	270,0000
13	80,000	UN	FRALDA DE PANO EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 70X70CM, COM BARRA, NA COR BRANCA OU ESTAMPADA (8999)	_____	8,0000	640,0000
14	80,000	CX	COPOS DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES. ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14.865 (6608)	_____	160,0000	12.800,0000
15	50,000	UN	SHAMPO INFANTIL 400ML: COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, TRIDECIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL LAURATO DE SORBITANO, IMIDAZOLINA LÁURICA-MIRÍSTICA, GLICERINA, LAURIL ÉTER CARBOLIXATO DE SÓDIO, DIESTEARATO DE POLIETIKENOGLICOL, SAL DE AMÔNIO QUATERNÁRIO POLIMÉRICO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, CLORETO DE 1-(3-CLOROALIL)-3, 5, 7 - TRIAZO - 1 - AZONIADAMANTANO, D&C AMARELO N°10, D&C LARANJA N°4, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA. (7768)	_____	16,0000	800,0000
16	50,000	UN	VASSOURA DE PALHA: VASSOURA EM PALHA COM 5 FIOS, COM CABO DE MADEIRA. (7776)	_____	32,0000	1.600,0000
17	180,000	UN	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 08 UNID: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 10 CM X 300 M. ALTA ABSORÇÃO, 100 % FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO REICLADO, COR BRANCA, HIDROSSOLÚVEL, MACIO, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO SEM FUROS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTES LATERAIS SEM REBARBAS, ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 300 METROS DE COMPRIMENTO, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 2% NOS VALORES NOMINAIS DAS DIMENSÕES (PORTARIA 273/93 DO INMETRO) (9568)	_____	65,0000	11.700,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

60.040,0000